РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2022         с. Казачинское                             № 439-п

О внесении изменений в постановление администрации  Казачинского района от

31.07.2017 № 35-п «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в

собственности муниципального образования Казачинский район, земельных

участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без

торгов»

В соответствии с пунктом 2 статьи 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации

(в редакции Федерального закона от 30.12.2021 № 476-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации»), руководствуясь ст.21 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 31.07.2017 №

35-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности

муниципального образования Казачинский район, земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена, в аренду без торгов» следующие изменения:

1.1.Дополнить  п. 1.4  подпунктами 42 и 43 следующего содержания:

«42) земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения, находящиеся

в государственной или муниципальной собственности, предоставляются гражданину или

крестьянскому (фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским)

хозяйством его деятельности в аренду на срок до пяти лет;»

 «43) Передача арендованного земельного участка в субаренду, передача прав и

обязанностей по договору аренды земельного участка другому лицу, а также передача

арендных прав в залог и внесение их в качестве вклада в уставный капитал хозяйственных

товариществ и обществ или паевого взноса в производственный кооператив гражданином

или крестьянским (фермерским) хозяйством, являющимися арендаторами земельного

участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в государственной

или муниципальной собственности и предоставленного для осуществления деятельности

крестьянского (фермерского) хозяйства, не допускаются."

1.2. Внести изменения в подпункт 15 пункта 2.14, изложив его в новой редакции:

«15) Площадь земельного участка, указанного в заявлении о предоставлении

земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, находящегося в

государственной или муниципальной собственности, гражданину или крестьянскому

(фермерскому) хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его

деятельности (далее - земельный участок, указанный в заявлении), или площадь

земельных участков, предоставленных гражданину или крестьянскому (фермерскому)

хозяйству для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, с

учетом земельного участка, указанного в заявлении, не соответствует установленным

законом субъекта Российской Федерации предельным размерам земельных участков,

предоставляемых для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его

деятельности.».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам,  руководителя финансового

управления администрации  района  С.А. Новикову.

3.Постановление вступает в силу с 01.01.2023.

Глава района    Ю.Е. Озерских